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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Hafta sonu Çin’de açıklanan resmi imalat PMI verisi temmuz ayında 50,2’den 49’a gerileyerek daralma 
bölgesine geçerken, bu sabah açıklanan özel imalat PMI verisi ise 51,7’den 50,4’e gerilese de büyüme 
bölgesinde kalmayı sürdürdü. Bu sabah Asya piyasalarında Hong Kong’da satıcılı, Japonya ve Çin’de 
ise pozitif seyirler takip ediliyor. ABD’de spot endeksler geçtiğimiz hafta Cuma günü alıcılı kapanışlar 
gerçekleştirdi. Dow Jones %0,97, S&P500 %1,42 ve Nasdaq %1,88 değer kazandı. Bu sabah vadeli 
endekslerinde ise satıcılı seyirler takip ediliyor. Avrupa vadelilerinde de negatif bir görünüm izliyoruz.  
 
Geçtiğimiz hafta Cuma günü ABD’de önemli veriler takip edildi. Haziran ayı kişisel gelirler ve 
harcamalar verisi piyasa beklentilerinin 0,1 puan üzerinde sırasıyla %0,6 ve %1,1 artış kaydetti. Fed’in 
de ekonomik projeksiyonlarında enflasyon göstergesi olarak yer verdiği kişisel tüketim harcamaları 
fiyat endeksi (PCE), aylık bazda piyasa beklentilerinin 0,1 puan üzerinde %1,0 artarken, yıllık bazda 
beklentilere paralel %6,8 yükseldi. Çekirdek PCE ise aylık bazda %0,6 ve yıllık bazda %4,8 arttı. Gelen 
veriler, Fed’in eylül ayı toplantısında faizlerde 50 baz puan artış yapması yönündeki beklentilerde 
önemli bir değişikliğe neden olmadı. Fed üyelerinden Bostic, ABD ekonomisinin bir resesyonda 
olmadığını ve mevcut koşullardan birçok insanın zarar gördüğünü dile getirdi. Bu nedenle enflasyonun 
çözülmesi gerektiğini ifade eden Bostic, ekonominin daha istikrarlı ve sürdürülebilir bir duruma 
getirilmesi gerektiğini vurguladı. Bostic, Fed’in faizlerle ilgili daha fazla şey yapması gerektiğini, 
alınacak kararların ise gelecek aylarda açıklanacak olan veri akışına bağlı olacağını ifade etti. Avrupa’da 
ise Euro Bölgesinde temmuz ayı öncü verilerine göre enflasyon aylık bazda %0,1 düşüş yönünde olan 
piyasa beklentilerinin aksine %0,1 arttı ve yıllık artış hızı %8,6’dan %8,9’a yükseldi. Yıllık bazda yaşanan 
yükselişte en yüksek katkının enerji ve gıda grubundan geldiği görüldü. Bugün Avrupa ve ABD’de 
temmuz ayı imalat PMI verilerinin final sonuçları açıklanacak. Almanya’da perakende satışlar, Euro 
Bölgesinde işsizlik oranı verisi takip edilecek. ABD’de ise inşaat harcamaları ile ISM imalat PMI verisi 
açıklanacak.  
 
Yurt içinde geçtiğimiz hafta Cuma günü TÜİK tarafından açıklanan verilere göre dış ticaret açığı haziran 
ayında yıllık bazda %184,5 artarak 8,2 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Böylece 2022 yılının ilk 6 
ayında dış ticaret açığı 51,4 milyar dolar seviyesine, haziran ayı itibarıyla 12 aylık kümülatif dış ticaret 
açığı ise 76,4 milyar dolar seviyesine yükseldi. BIST100 endeksi Cuma gününü %1,93 primle 2.592 
puandan tamamladı. Sektörel endeksler içerisinde bankacılık %1,38, sınai %2,25 değer kazandı. 
BIST100 endeksinde işlem hacmi 32,4 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 17,94 çevresinde hareket 
ediyor. 5 yıllık CDS primi ise 816,66 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde temmuz ayı imalat PMI 
verisi takip edilecek.  
 
Dolar endeksi ve ABD 10 yıllık tahvil faizlerindeki gevşeme kıymetli metalleri destekliyor. Ons altın 
1.760$, gümüş ise 20,10$ çevresindeki seyrini korumaya devam ediyor. Brent petrol bu sabah 107,49$ 
çevresinde hareket ederken, Bitcoin ise 23.500$ seviyesinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, aşağı yönde 1,0180 altında 1,0130 desteği önem taşıyor. Yukarı yönde 1,0280 - 1,0365 

dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, aşağı yönde 1.745$ altında 1.700$ desteğini takip ediyoruz. Yukarı yönde ise 1.782$ - 
1.800$ dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, aşağı yönde 19,50$ ve 18,20$ seviyeleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 20,45$ - 21,65$ 
dirençlerini izliyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 18,0000 – 18,3633 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST 

indikatörü 17,5618 seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, yukarı yönde 2.625 - 2.655 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 2.555 ve 2.495 

desteklerini izliyoruz. 
 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2245 – 1,2300 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2085 – 

1,2010 destekleri öne çıkıyor.
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tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 2022 Haziran ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %184,5 artarak 8,2 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %18,7, ithalat ise %39,7 artış 

gösterdi. Böylece 2022 yılının ilk altı ayında dış ticaret açığı 51,4 milyar dolar seviyesine yükselmiş oldu. Bir önceki yılın aynı dönemindeki açık 21,2 milyar 

dolar seviyesindeydi. Haziran ayı itibarıyla 12 aylık kümülatif dış ticaret açığı 76,4 milyar dolara yükseldi. 

 Hizmet üretici fiyat endeksi (2017=100) 2022 yılı Haziran ayında bir önceki aya göre %7,34, bir önceki yılın aralık ayına göre %49,08, bir önceki yılın aynı 

ayına göre %91,27 ve on iki aylık ortalamalara göre %61,85 artış gösterdi. 

 Turizm gelirleri 2022 yılının 2.çeyreğinde yıllık bazda %190,2 artarak 8 milyar 717 milyon 103 bin dolar oldu. Turizm gelirinin (cep telefonu dolaşım ve 

marina hizmet harcamaları hariç) %83,8'i yabancı ziyaretçilerden, %16,2'si ise yurt dışında ikamet eden vatandaş ziyaretçilerden elde edildi. 

 Petrol Sanayi Derneği (PETDER) verilerine göre Türkiye'de benzin tüketimi haziran ayında geçen yılın aynı ayına göre %7,36 düşüşle 312.888 metreküp 

ve Ocak-Haziran döneminde geçen yılın aynı dönemine göre %27,75 oranında artışla 1.889.893 metreküp oldu. Aynı dönemde motorin tüketimi yıllık 

bazda %5,46 azalarak 2.549.292 metreküp ve Ocak-Haziran döneminde %4,32 artarak 14.190.633 metreküp oldu. 

 Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Satınalma Müdürleri Bileşik Endeksi (SAMEKS), bileşik endeksi temmuz ayında haziran ayına göre 1,1 

puan artarak 54,6 değerine yükseldi. Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi’nin önceki aya göre 3,8 puan artarak 55,3 seviyesine yükselmesi bu gelişmede 

belirleyici oldu. Sanayi Sektörü SAMEKS Endeksi ise 5,2 puan azalarak 52,7 seviyesine geriledi. 

 Birleşmiş Markalar Derneği (BMD) Başkanı Öncel,  turizmin etkisiyle ciro artışının haziranda da devam ettiğini belirtti. Öncel, BMD üyesi markaların 

cirolarında geçen seneye göre ortalama %80 artış olduğunu açıkladı. Öncel, haziran ayı verilerine göre ÜFE ve TÜFE arasında 60 puan farkın bulunduğuna 

işaret ederek, "Firmalar bu maliyetleri önümüzdeki aylarda bir şekilde fiyatlara yansıtmak durumunda kalacak. Kış sezonu ürünlerinde yıllık bazda %100’e 

varan fiyat artışları şaşırtıcı olmayacak." değerlendirmesinde bulundu. 

 TÜRK-İŞ'e göre temmuzda 4 kişilik ailenin yoksulluk sınırı 22 bin 280 lira oldu. Araştırmaya göre, bu ay 4 kişilik ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli 

beslenebilmesi için yapması gereken gıda harcaması tutarını ifade eden "açlık sınırı" 6 bin 840 lira oldu. Gıda ile giyim, konut, ulaşım, eğitim, sağlık ve 

benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer harcamaların toplam tutarına denk gelen "yoksulluk sınırı" ise 22 bin 280 lira olarak hesaplandı. Bekâr bir 

çalışanın "yaşama maliyeti" aylık 8 bin 930 lira olarak belirlendi. 

 ISO Başkanı Bahçıvan, BDDK’nın TL kredi kısıtlamasının kredilere ulaşımı zorlaştırdığını, borç ödemek için döviz alan şirketlere reeskont kullanımında 

istisna getirilmesi gerektiğini dile getirdi.  

 TCMB Başkanı Kavcıoğlu, Türkiye'nin önemli bir dönemden geçtiğini ve kredi kaynaklarının israfının önüne geçilmesi gerektiğini belirterek, "Bu 

kaynakların üretim ve yatırım, istihdam ve ihracat için harcanması gerekiyor. Biz buraya karşı yanlış yapamayız. Ama burada yanlış yapanlar varsa onlar 

da buna artık bir çeki düzen verecekler. Ben Merkez Bankası Başkanı olarak Türkiye'de üretim ve yatırım yapacak, istihdam yaratacak, ihracatı arttıracak 

tüm firmaların bu kaynaklardan yararlanması için bana ne düşerse yapmaya hazırım. " dedi. Kavcıoğlu, verilen tüm kredilerin takipçisi olacaklarını, verilen 

kredilerle döviz alınmasına müsaade etmeyeceklerini dile getirdi.  

 Milli Savunma Bakanlığı, Ukrayna limanlarından çıkacak tahıl yüklü ilk geminin Odesa Limanı'ndan saat 08.30'da hareket etmesi konusunda mutabık 

kalındığını bildirdi. 

 BOTAŞ tarafından yapılan tarife değişikliğine göre elektrik üretimi için kullanılan doğalgazın fiyatı metreküp başına 12,5 liradan 13,75 liraya yükseldi. 
Haneler ve sanayiye satılan doğalgazın fiyatında değişiklik yapılmadı. 

 Cumhurbaşkanlığı Kabinesi, bugün Cumhurbaşkanı Erdoğan başkanlığında toplanacak. Kabine toplantısında ana gündem ekonomi, tahıl sevkiyatı, Kovid-

19, terörle mücadele olacak.   

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, ağustos-ekim döneminde 172,5 milyar liralık iç borç servisine karşılık 149,2 milyar liralık iç borçlanmaya gidecek. Bakanlığın 

ağustos-ekim dönemi iç borçlanma stratejisinde, ağustosta 80,9 milyar liralık iç borç servisine karşılık 69,2 milyar liralık, eylülde 29,8 milyar liralık iç borç 

servisine karşılık 40 milyar liralık, ekimde de 61,8 milyar liralık iç borç servisine karşılık 40 iç borçlanma yapılması öngörülüyor. Söz konusu dönemde dış 

borçlanmaya gidilmeyecek. 

 

Avrupa 

 Euro Bölgesinde öncü verilere göre yılın 2.çeyreğinde GSYH çeyreklik bazda piyasa beklentilerinin üzerinde %0,7, yıllık bazda %4,0 büyüdü. 

 Euro Bölgesinde öncü verilere göre enflasyon %0,1 düşüş yönünde olan piyasa beklentilerinin aksine aylık bazda %0,1 arttı ve yıllık artış hızı %8,6’dan 

%8,9’a yükseldi. Verinin alt detayları incelendiğinde, yıllık bazda enflasyona en yüksek katkının enerji ve gıda grubundan geldiği görüldü.  

 Almanya’da işsizlik oranı temmuz ayında bir önceki ayın 0,1 puan üzerinde %5,4 oldu.  

 Almanya’da ithalat fiyat endeksi haziran ayında piyasa beklentilerine paralel şekilde aylık bazda %1,0, yıllık bazda %29,9 yükseldi.  

 Almanya’da öncü verilere göre yılın 2.çeyreğinde GSYH çeyreklik bazda %0,0 ile değişim göstermezken, yıllık bazda %1,4 büyüdü. Verinin alt detayları 

incelendiğinde, hane halkı ve devletin nihai tüketim harcamaları GSYH’yi desteklerken, net ihracat büyümeyi aşağı yönde etkiledi.  

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi de Guindos, yavaş büyüme ve yüksek enflasyonun bir kombinasyonu ile karşı karşıya kalınacağını ifade ederken, bankanın 

kararlarına yön verecek temel unsurun enflasyonun eğilimi olacağını dile getirdi. Guindos, Euro’da yaşanan değer kaybının enflasyonun gelişimi 

üzerindeki etkisinin farkında olduklarını ve geçmiş toplantıda yapılan tartışmada döviz kurunun da dikkate alındığını belirtti.  
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ABD 

 ABD Temsilciler Meclisi, Çin ile daha iyi rekabet edilebilmesi ve ülke içinde çip üretiminin arttırılması amacıyla hazırlanan, sektöre 280 milyar dolarlık 

yardım öngören yasa tasarısını onayladı. Tasarı ABD Başkanı Biden’ın onayını aldıktan sonra yasalaşacak. 

 Haziran ayında kişisel gelirler piyasa beklentilerinin 0,1 puan üzerinde %0,6, kişisel harcamalar ise %1,1 arttı. Kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksi 

(PCE), aylık bazda piyasa beklentilerinin 0,1 puan üzerinde %1,0 artarken, yıllık bazda beklentilere paralel %6,8 yükseldi. Çekirdek PCE aylık bazda %0,6, 

yıllık bazda %4,8 yükseldi.  

 Fed Guvernörlerinden Waller, Fed’in işsizlik oranı üzerinde fazla bir etki olmaksızın işgücü talebini soğutabileceği yönündeki iddiasını savundu. 

 Atlanta Fed Başkanı Bostic, ABD ekonomisinin bir resesyonda olmadığını ve mevcut koşullardan birçok insanın zarar gördüğünü dile getirdi. Bu nedenle 

enflasyonun çözülmesi gerektiğini ifade eden Bostic, ekonominin daha istikrarlı ve sürdürülebilir bir duruma getirilmesi gerektiğini vurguladı. Bostic, 

Fed’in faizlerle ilgili daha fazla şey yapması gerektiğini ve alınacak kararların gelecek aylarda açıklanacak olan veri akışına bağlı olacağını ifade etti.  

 Minneapolis Fed Başkanı Kashkari, Fed’in %2'lik uzun vadeli enflasyon hedefine ulaşmak ve talebi düşürmek için gerekli olanı yapmaya kararlı olduğunu 

söyledi.  
 

Asya 

 Çin Ticaret Bakanlığı’nın verilerine göre doğrudan yabancı yatırımlar Ocak-Haziran döneminde yıllık olarak %17,4 artarak 723,31 milyar yuan seviyesine 

geldi. Dolar bazında ise yıllık bazda %21,8 arttı ve 112,35 milyar dolara ulaştı. 

 Goldman Sachs Group Inc., önümüzdeki 12 ay içinde Avustralya'da %25 ve Yeni Zelanda'da %30-35 resesyon olasılığı öngörürken, keskin bir ABD 

gerilemesinin bu olasılıkları %50-60'a çıkaracağı konusunda uyardı. 

 Çin Caixin imalat PMI temmuz ayında 51,5 olan piyasa beklentilerinin altında 51,7 seviyesinden 50,4 seviyesine geriledi.  

 Çin’de temmuz ayında imalat PMI piyasa beklentilerinin altında kalarak 50,2’den 49’a gerileyerek daralma bölgesine geçti. Aynı dönemde hizmet PMI 

54,7’den 53,8’e geriledi.  

 

Dünyadan 

 Üst düzey bir Uluslararası Para Fonu (IMF) yetkilisi, Ukrayna'daki savaşın yol açtığı gıda ve yakıt maliyetlerindeki küresel artış nedeniyle enflasyonist 

baskıların artması nedeniyle birçok Asya merkez bankasının faiz oranlarını hızla yükseltmesi gerektiğini söyledi. 

 


